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Pisząc tę pracę autorka chciała przedstawić sytuację rynku turystycznego Argentyny. Projekt 

ten ma za zadanie przybliżyć atrakcje turystyczne tego państwa oraz zaznajomić z 

potencjałem, jaki rynek ten posiada. Autorka ma nadzieję, że po lekturze tej pracy czytelnik 

będzie bardziej zorientowany w profilu turystycznym tego kraju, oraz że w projekcie tym 

znajdzie pożyteczne dla niego informacje. 

 

 

Do analizy rynku turystycznego wybrałam Argentynę, ponieważ uważam ten kraj za 

niezwykle ciekawy,  a zarazem za słabo poznany. Od dawna interesuję się kulturą Ameryki 

Łacińskiej, więc uważam wybór tego kraju za naturalną konsekwencje moich zainteresowań. 

Ponadto uczę się języka hiszpańskiego, który jest językiem urzędowym Argentyny, miałam 

więc ułatwiony dostęp do różnych informacji i danych statystycznych, które dostępne są 

jedynie w ich ojczystym języku. Wybrałam ten kraj także dlatego, że sama także chciałam 

pogłębić wiedzę na jego temat i spróbować w dostępny sposób przekazać zdobyte informacje 

innym. 

 

En Unión y Libertad (W wspólnocie i wolności)- tak brzmi dewiza Argentyny. 

 

Argentyna jest krajem czekającym na odkrycie, poznanie, i docenienie, więc zapraszam do 

przeczytania tej pracy i dowiedzenia się czegoś więcej o tym urzekającym państwie. 
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Rozdział I – podstawowe informacje o kraju 

 

1. Wprowadzenie. 

1.1. Główne informacje o kraju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa polska: Republika Argentyńska 

Nazwa oryginalna: República Argentina 

Stolica: Buenos Aires 

Położenie: Państwo w południowo-wschodniej części Ameryki 

Południowej, nad Oceanem Atlantyckim 

Ludność: 29. na świecie, 40 677 000 (2008), (87,5% ludności miejskiej) 

Gęstość zaludnienia: 15 osób/km² 

Powierzchnia: 8. na świecie, 2,766,890 km²  

Języki: hiszpański (oficjalny), angielski, włoski, niemiecki, francuski 

Religie: katolicy 92%, protestanci 2%, judaizm 2%, pozostali 4%  

Najniższy punkt: Laguna del Carbon, -105 m 

Najwyższy punkt: Cerro Aconcagua, 6,960 m 

PKB (2008): całkowite - 338 mld. USD 

                      na osobę - 14 500 USD 

Jednostka monetarna: peso argentyńskie (ARS) 

Większe miasta (w tys.): 

• Rosario (1 295) 

• Cordoba (1 513) 

• La Plata (858) 

• Mendoza (1 009) 

• San Miguel de Tucaman (833) 
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źródło:http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thu
mb/a/a0/Argentina_topo_blank.jpg/250px-
Argentina_topo_blank.jpg 

 

1.2. Geografia i klimat. 

Argentyna to drugi kraj pod 

względem powierzchni wśród 

państw Ameryki Południowej. 

Położona jest w południowo-

wschodniej części tego kontynentu. 

Argentyna z północy na południe 

ma 3 700 km, ze wschodu na 

zachód 1 400 w najszerszym 

miejscu. Rzeźba terenu Argentyny 

jest bardzo zróżnicowana. Wzdłuż 

zachodniej granicy ciągnie się 

pasmo Andów, które w części 

centralnej dochodzi do wysokości 

7000 m (tutaj znajduje się 

najwyższy szczyt obu Ameryk – 

Aconcagua 6960 m n.p.m.). 

Południe kraju zajmuje Patagonia – 

kraina o charakterze wyżynnej płyty 

skalistej, która poprzecinana jest 

dolinami rzek i opadającymi ku 

Atlantykowi potężnymi terasami. 

Ten płaskowyż charakteryzuje się bogactwem ropy. Północno-wschodnie obszary kraju 

stanowi wielka Nizina La Platy, która obejmuje Pampę, Gran Chaco, Entre Rios. Pampa 

stanowi nizinną i żyzna część Argentyny, teren Gran Chaco zajęty jest przez subtropikalne 

równiny, a Entre Rios położone jest w międzyrzeczu Parany i Urugwaju. Do Argentyny 

należy szereg wysp na Atlantyku, między innymi część wschodnia Ziemi Ognistej, na której 

panuje klimat subpolarny. 

Do sieci rzecznej Argentyny należą przede wszystkim trzy największe rzeki: Parana (4700 

km), Paragwaj (2200 km), Urugwaj (1600 km). Rzeki te mają swoje źródła poza granicami 

kraju i są to częściowo rzeki graniczne. Jeziora znajdują się przede wszystkim w 

południowych Andach i Patagonii. Są to jeziora polodowcowe, a największe z nich to: 
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Buenos Aires (2100 km2), Argentyno (1300 km2), San Martin (1200 km2) i Viedma (1100 

km2). 

Duża rozciągłość południkowa Argentyny powoduje, że klimat w tym kraju jest bardzo 

zróżnicowany. W części północnej panuje klimat podzwrotnikowy - lata są bardzo gorące i 

wilgotne z umiarkowanie suchszymi zimami oraz z okresowymi suszami. W Patagonii jest 

klimat umiarkowany - lata są gorące i chłodne zimy. Na południu klimat jest chłodny - lata są 

ciepłe, a zimy zimne z dużymi opadami śniegu. Na samej Ziemi Ognistej panuje klimat 

subpolarny. W Andach zaznacza się wyraźna strefowość klimatu. 

 

1.3. Ustrój polityczny. 

Według zapisów konstytucji z 1853 (kilkakrotnie nowelizowanej), Argentyna jest 

wielopartyjną republiką federacyjną z dwuizbowym parlamentem - Kongresem Narodowym, 

składającym się z Senatu (72 senatorów) i Izby Deputowanych (257 deputowanych). Głową 

państwa i szefem rządu jest prezydent wybierany na 4-letnią kadencję przez 600-osobowe 

kolegium, wyłaniane w wyborach powszechnych. Władza wykonawcza należy do rządu 

powołanego przez prezydenta - jest on zarówno głową państwa jak i rady ministrów. 

 

1.4. Gospodarka kraju. 

Argentynę zaliczano, do niedawna, do najbardziej rozwiniętych krajów Ameryki 

Południowej. Kryzys, który dotknął jej gospodarkę i finanse w ostatniej dekadzie spowodował 

szereg drastycznych konsekwencji: ogłoszenie niewypłacalności państwa, zawieszenie 

obsługi zobowiązań wobec inwestorów, negatywne tempo wzrostu gospodarczego, wysoki 

wskaźnik bezrobocia. 

Struktura użytkowania ziemi: użytki rolne stanowią 64,4% powierzchni kraju, z czego 

większość to pastwiska (52%), grunty orne i sady (12,4%). 

 

Uprawia się: pszenicę, rośliny oleiste (słonecznik, soja, len), bawełnę, trzcinę cukrową, 

kukurydzę, ziemniaki, owies, pomidory, tytoń, winorośl i drzewa cytrusowe. Hodowla bydła 

(głównie mięsnego, zwłaszcza w Pampie), owiec (głównie na wełnę, w Patagonii), trzody 

chlewnej, kóz, koni. Rybołówstwo. 

 

Głównymi bogactwami naturalnymi są: ropa naftowa, gaz ziemny (wydobywane głównie w 

Patagonii, na Ziemi Ognistej i w północno-zachodniej części kraju), węgiel kamienny, rudy 
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żelaza, cyny, cynku, ołowiu, srebra, złota, uran, miedź, boksyty, siarka, mangan, wolfram, 

beryl, sól kamienna, antymon i fosforyty. 

 

Rozwinięty przemysł przetwórczy (hutnictwo żelaza i metali nieżelaznych, rafinacja ropy 

naftowej), spożywczy (mięsny, mleczarski, winiarski, olejarski, owocowo-warzywny), 

włókienniczy, skórzany, obuwniczy, metalowy, maszynowy, środków transportu, chemiczny. 

Rozwinięta turystyka. Liczne ośrodki turystyczne i uzdrowiska na wybrzeżu atlantyckim i w 

Andach. 

 

Ok. 45% energii elektrycznej dostarczają elektrownie cieplne, ok. 10% jądrowe. W Argentynie 

znajdują się jedne z największych na świecie elektrowni wodnych, na Paranie – Corpus-

Posadas o mocy 4700 MW oraz Yacyretá-Apipé o mocy 4050 MW, obie budowane wspólnie z 

Paragwajem i rozbudowywane do 6000 MW.  

 

Komunikacja bardzo dobrze rozwinięta, głównie samochodowa (216,3 tys. km, w tym 63,5 

tys. km dróg asfaltowych, ok. 5 tys. km stanowi argentyński fragment Drogi 

Panamerykańskiej) i kolejowa (38,3 tys. km, z czego 70% znajduje się na obszarze Pampy). 

Liczne porty morskie i rzeczne na Paranie i Paragwaju, dostępne dla statków morskich, m.in.: 

Corrientes, Santa Fe, Rosario, Bahia Blanca, Comodoro Rivadavia, Buenos Aires, La Plata, 

Mar del Plata, Concepción del Uruguay, Ushuaia. Międzynarodowe lotniska w Buenos Aires i 

BahiaBlanca. 

 

Dochód narodowy 12,400 tys. USD na 1 mieszkańca (2004). Inflacja: – 6,1% (2004). 

Zadłużenie Argentyny, jednego z największych na świecie dłużników, wynosi 157,7 mld 

USA (2004). Handel zagraniczny: eksportuje się głównie artykuły rolno-spożywcze (80%), w 

tym zboża (13%) oraz ropę naftową, tłuszcze (8%) i produkty chemiczne (6%), importuje się 

dobra inwestycyjne (38%), towary konsumpcyjne (22%), pojazdy (5%). Głównymi 

partnerami handlowymi są: USA, Brazylia, Chile, Włochy, Hiszpania, Japonia. Obroty 

handlowe z zagranicą – eksport: 33,78 mld USD, import: 22,06 mld USD (2004). 

 

1.5. Ludność. 

Ludność Argentyny ukształtowała się w wyniku masowych migracji z Europy i kolonizacji 

prawie bezludnych terenów zamieszkałych przez nieliczne plemiona indiańskie - w czasach 

przedkolumbijskich zamieszkiwało tam około 300 tys. Indian. Ponad 98% ludności stanowią 
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biali pochodzenia europejskiego (głównie włoskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, 

ukraińskiego, portugalskiego i polskiego), resztę Metysi, nieliczni Indianie (mniej niż 150 

tys.). Argentynę cechuje bardzo wysoki odsetek ludności miejskiej. Tylko 12% ludności 

mieszka na obszarach wiejskich - głównie w izolowanych osiedlach hodowlanych i 

latyfundiach. Miejska ludność koncentruje się w dużych miastach. Ciężki kryzys gospodarczy 

spowodował, że ambitne plany przeniesienia stolicy do Viedmy (700 km na południe od 

Buenos Aires) nie zostały, jak dotąd zrealizowane. W latach 90. XX wieku wiele osad zostało 

opuszczonych, gdy kolej zmniejszyła sieć połączeń, a lokalne wyroby produkowane na małą 

skalę zostały zastąpione masowym importem tanich produktów. 

 

 

1.6. Wiza, przepisy wjazdowe. 

Paszport powinien być ważny co najmniej 3 miesiące od daty planowanego wjazdu. Polaków 

nie obowiązują wizy, gdy udają się do Argentyny na okres do 90 dni w celach turystycznych 

lub biznesowych. Inne przypadki powinny być konsultowane w ambasadzie/konsulacie 

Argentyny. W razie przedłużenia pobytu ponad trzy miesiące trzeba zawczasu uzyskać 

stosowną wizę w argentyńskim urzędzie migracyjnym. Przy przekraczaniu granicy 

wjeżdżający może być poproszony o okazanie biletu powrotnego oraz środków finansowych 

na pokrycie kosztów pobytu. 

 

1.7. Podróżowanie po kraju. 

Po Argentynie można się poruszać bez ograniczeń. Z uwagi na duże odległości preferowana 

jest komunikacja lotnicza. Rozwinięta jest sieć połączeń autobusowych oraz w mniejszym 

stopniu kolejowych. Można skorzystać z usług rent-a-car; popularną formą jest wynajęcie 

samochodu z kierowcą (remis) lub miejskich taksówek. Ze względów bezpieczeństwa zaleca 

się korzystanie z licencjonowanych korporacji radio-taxi lub z usług remis. Należy unikać 

przypadkowych okazji, nie wolno też ulegać namowom osób, które podają się za kierowców 

na lotniskach lub terminalach autobusowych. 

 

1.8. Przepisy celne. 

Restrykcje celne nie odbiegają od powszechnie przyjętych standardów. Nie wolno wwozić 

żywności, nasion, jedzenia dla zwierząt itp. Bezcłowo można wwieźć bagaż osobisty o 

wartości do 300 USD oraz dodatkowo nowe rzeczy o wartości do 300 USD nabyte w 

argentyńskiej strefie wolnocłowej. Przy wyjeździe na lotnisku można odzyskać podatek VAT 



 10

(IVA) od większości zakupionych na terenie Argentyny towarów o wartości ponad 70 ARS 

(minimalna kwota na jednym rachunku) w sklepach włączonych do systemu Global Refund. 

 

1.9. Bezpieczeństwo.  

Kradzieże, włamania, również z użyciem broni, zdarzają się często. Zaleca się zachowanie 

ostrożności i czujności. Najlepiej wystrzegać się ostentacyjnych oznak zamożności. Nie 

należy zapuszczać się w ubogie dzielnice, szczególnie wieczorem lub w nocy. Bilety, 

dokumenty, większe sumy pieniędzy lub cenne przedmioty winno się przechowywać w sejfie 

hotelowym, a przy sobie nosić jedynie niezbędne kwoty. Warto zaopatrzyć się w kopię 

dokumentu tożsamości (paszport), oryginał zaś przechowywać w bezpiecznym miejscu. 

 

1.10. Przydatne informacje o kraju. 

� Oficjalnym językiem Republiki Argentyńskiej jest hiszpański. Wersja potoczna różni 

się w gramatyce i wymowie od klasycznej hiszpańszczyzny. W Buenos Aires może 

przybierać formę żargonową (lunfardo), wywodzącą się z dawnych okolic portowych. 

 

� Argentyna liczy 36 mln mieszkańców, z których prawie połowa mieszka w stolicy 

Buenos Aires i w okolicach. Średnia gęstość zaludnienia – 13 osób na 1 km kw. 

 

� Oficjalną walutą Argentyny jest peso (ARS). Banknoty mają nominały 2, 5, 10, 20, 50 

i 100 peso, bilon ma wartość 1 peso oraz 1, 5, 10, 25 i 50 centavos. Kurs peso 

argentyńskiego do walut wymienialnych jest zmienny i podawany na bieżąco przez 

argentyńskie banki i kantory. 

 

� Dolary USA są często przyjmowane jako środek płatniczy. Wymiany na walutę 

narodową dokonuje się w bankach oraz autoryzowanych kantorach. Należy unikać 

wymiany u przypadkowych osób ze względu na ryzyko otrzymania fałszywych 

pieniędzy. Najbardziej popularne karty kredytowe to American Express, VISA, Diners 

Club i MasterCard (przy płaceniu kartami kredytowymi należy na ogół okazać ważny 

dokument tożsamości). Ze względu na trudności ekonomiczne w kraju niektóre 

restauracje i sklepy wolą przyjmować zapłatę w gotówce. Poza Buenos Aires należy 

liczyć się z problemami przy płaceniu czekami podróżnymi. 
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� Przy planowaniu wyjazdów należy pamiętać o odmienności pór roku na półkuli 

południowej w stosunku do półkuli północnej. Warunki klimatyczne w Argentynie są 

bardzo urozmaicone: na równinach pampy panuje klimat umiarkowany i wilgotny, na 

zachodzie Patagonii – zimny i wilgotny, na północy Międzyrzecza (w widłach Parany 

i Urugwaju) – subtropikalny, a na północnym zachodzie kraju – gorący kontynentalny. 

Od listopada do marca (wiosna–lato) średnia temperatura wynosi ok. 23 st. C, od 

czerwca do września (jesień–zima) – ok. 12 st. C. W Buenos Aires bywa bardzo 

gorąco, temperatury wahają się między 27 a 35 st. C, a wilgotność latem sięga 70 

proc. Zimą temperatury wynoszą ok. 11 st. C, zaś wiosną i jesienią ok. 17 st. C. 

 

� Warunki do uprawiania wspinaczki wysokogórskiej w Argentynie są zdecydowanie 

trudniejsze niż w Europie. Zgodnie z opinią ekspertów szczyt Aconcagua (6962 m) 

odpowiada stopniowi trudności dla 8000 m. Wzrasta przez to częstotliwość wypadków 

spowodowanych obrzękiem płuc lub mózgu, także na lżejszych trasach 

przeznaczonych dla mniej doświadczonych turystów. Zaleca się ścisłe przestrzeganie 

obowiązkowej aklimatyzacji, która powinna wynosić co najmniej 10 dni. Należy 

również uważać na szczególnie szybkie zmiany pogody w tym regionie. Ekipy 

ratunkowe nie zawsze mają odpowiednie wyposażenie. Koszty akcji poszukiwawczej i 

transportu do szpitala ponosi sam poszkodowany lub są one pokrywane z 

ubezpieczenia osobistego. Warto zatem, wykupując polisę w Polsce, zapytać, czy 

obejmuje ona takie przypadki. Doradza się także przestrzeganie zasad obowiązujących 

na terenie rezerwatów. Po przybyciu do Mendozy dobrze jest skontaktować się z 

lokalną agencją ministerstwa turystyki (Secretaria de Turismo) w celu uzyskania 

najbardziej wiarygodnej informacji o warunkach wspinaczki. 

 

� Czas pracy urzędów i sklepów: banki i kantory – poniedziałek–piątek 10.00–15.00, 

agencje turystyczne i punkty usługowe – z reguły od 9.00 do 12.00 oraz od 14.00 do 

19.00, sklepy – w dużych miastach od 9.00 do 20.00, ale w interiorze około południa 

jest przerwa; w soboty od 9.00 do 13.00; kawiarnie, cukiernie i pizzerie – otwarte 

praktycznie 24 godziny na dobę, z przerwą między drugą a szóstą rano. Obiady w 

restauracjach są serwowane od 12.30, kolacje zaś od 20.30, dania typu fast food są 

dostępne o każdej porze. 
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� Zwyczajowo zostawia się w restauracjach i kawiarniach napiwek w wysokości 10 

proc. wartości rachunku. Niewielkie napiwki daje się portierom, bagażowym i 

obsłudze w teatrach. 

 

2. Warunki rozwoju turystyki. 

2.1. Regiony koncentracji ruchu turystycznego. 

 

Na terenie Argentyny wyróżnić można kilka regionów turystycznych, które ze względu na 

swoją rozległość i urozmaicony krajobraz stwarzają bardzo szerokie możliwości dla rozwoju 

turystyki: 

� Region Północny 

� Region Litoral 

� Region Buenos Aires i Pampa 

� Region Cuyo 

� Region Lake District (Pojezierza argentyńskiego) 

� Region Patagonia 
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2.2. Atrakcje turystyczne Argentyny 

 

• REGION ARGENTYNY PÓŁNOCNEJ 

 

Wydaje się, że czas zatrzymał się na wysokim płaskowyżu Puna, w krainie pełnej łańcuchów 

górskich, głębokich wąwozów, rozległych wzgórz i niezapomnianych widoków.. Ten region 

oferuje krajobraz pełen kontrastów, od wysokich szczytów do równin, i subtropikalnych lasów 

deszczowych, gdzie swoje korzenie ma kultura Ameryki Łacińskiej. Północna część Argentyny 

jest wypełniona ukrytymi skarbami tylko czekającymi na odkrycie. Głównymi miastami są 

Salta, Tucuman i Jujuy, które oferuję łatwy dostęp do eksploracji okolicznych terenów.  

Jest to także idealny region 

do zapoznania się z 

najlepszą architekturą 

argentyńską, od pięknych 

domów kolonialnych do 

ruin pre-inkaskich. Kultura 

w tym regionie jest bardziej 

wyrazista w porównaniu do 

reszty kraju z powodu dużej 

liczby rdzennej ludności 

Quechua. Dodaje to 

tubylczego kolorytu do 

regionu. Zdecydowanie 

warto odwiedzić ten region 

podczas festiwalu, kiedy 

gościnność ludzi i 

tradycyjne zwyczaje mogą 

być doświadczone w całej 

swojej okazałości.  
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Wybrane najważniejsze zabytki regionu Północnej 

Argentyny  

 

 

 

Jujuy 

San Salvador de Jujuy jest naprawdę ekscytującym miastem i stolicą północnej prowincji 

Argentyny – Jujuy. Założone w 1592 roku przez Hiszpan i mimo zniszczenia w 1812 roku w 

trakcie wojny o niepodległość, ciągle posiada niewielką ilość dobrze zachowanych zabytków w 

stylu kolonialnym. W mieście tym koncentruje się największa grupa ludności Quechua w całej 

Argentynie, co znaczy, że ich kultura i tradycje są tutaj szczególnie mocno zakorzenione, co 

uwidacznia się szczególnie w kuchni i muzyce tego 

regionu. Dotarcie do tego miasta jest łatwe dzięki 

międzynarodowemu lotnisku znajdującemu się w pobliżu. 

Miasto to jest idealnym miejscem, z którego można 

wyruszyć na wycieczki po okolicy. Najważniejsza z nich 

jest wyprawa do Quebrada de Humahuaca. Ten 

wspaniały wąwóz jest niezapomniany z powodu swoich 

ogromnych formacji skalnych zabarwionych na różowo. 

Miejsce to zostało wpisane na listę UNESCO w 2003 roku. Tilcara położona jest 80 km od 

Jujuy i jest jedną z największych prekolumbijskich twierdz w Argentynie. Położona na 

wysokości 2500 m n.p.m. i otoczona przez dominujące góry, oferuje wspaniałe widoki, a 

najbliższe miasto o tej samej nazwie jest przytulnym i tradycyjnym miejscem, które tryska 

życiem podczas festiwalu.  

 

Salta 

‘Stolica Północy’ jest przystankiem nie do pominięcia w 

podróży po północnej Argentynie. Miasto jest wspaniałym 
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przykładem kolonialnej Argentyny, co jest rzadkością - ponieważ w większości dużych miast 

oryginalna architektura została zniszczona w wyniku trzęsień ziemi i procesu urbanizacji. To 

niezwykłe miasto jest pełne życia w dzień i nocy, i jest idealnym miejscem do spędzenia kilku 

dni i do wyruszenia na wycieczkę po wzgórzach Lerma i imponujących górach San Bernardo.  

Tren a Las Nubes 

Nie można przegapić szansy złapania pociągu do chmur! Sięga wysokości 4200 m n.p.m. i jest 

to jedna z najwyżej położonych linii kolejowych na świecie. Oferuje niesamowite widoki, 

szczególnie wspaniałe są z wąwozu Quebrada del Toro. Pociąg rusza z Salty i pokonuje 217 

km do La Polvorilla i mieści w sobie 640 pasażerów. Cały kompleks wiaduktów został 

zaprojektowany przez Richarda Maury i została otwarty w 1972 roku. Można złapać pociąg 

każdej soboty w Salta albo na każdym z 21 przystanków na drodze do La Polvorilla.   

San Miguel de Tucuman 

To pełne życia miasto jest stolicą prowincji Tucuman i 

naprawdę ekscytującym miejscem do poznania. Jest także 

idealne do wyruszenia stąd na wycieczki po okolicznych 

wzgórzach. Miasto samo w sobie jest miejscem spotkania 

się różnych krajobrazów regionu i jest otoczone przez 

dalekosiężne równiny od wschodu i monumentalne góry 

od zachodu. Jest także domem dla pięknej katedry i kilku 

muzeów. W ciągu nocy miasto pełne jest otwartych barów 

i restauracji.  

Valles Calchaquies 

Te olśniewające wzgórza są dostępne od strony miasta Salta lub Tucuman i obiecują dostarczyć 

niezapomnianych wrażeń. Wzgórza Calchaquíes posiadają niesamowitą różnorodność  

krajobrazową, od wypalonej, ubogiej w roślinność ziemi pełnej kaktusów, do lśniących 

wąwozów, wspaniałych wzgórz i ukrytych oaz. Główną gałęzią gospodarki tutaj jest produkcja 

wina w wysoko położonych winnicach, gdzie między innymi powstaje wino Torrontes. 
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Santiago del Estero 

To wyjątkowo piękne miasto jest najstarsze w Argentynie. 

Założone w 1553 roku, jednak do naszych czasów 

przetrwało niewiele budynków z tego okresu. Miasto jest 

teraz w większości zmodernizowane, ale zostało 

odtworzone na wzór z przeszłości.  Francisco de Aguirre 

Park i  Plaza de la Libertad są idealnymi miejscami na 

spacery. Miasto położone jest wzdłuż rzeki Dulce, która 

oferuje mnóstwo możliwości uprawiania sportów 

wodnych i rybołówstwa sportowego. 

 

• REGION LITORAL 

 

El Litoral jest to nazwa nadana 

najbardziej na północ wysuniętemu 

regionu Argentyny, który styka się z 

granicami Urugwaju, Paragwaju i 

Brazylii. Region ten jest bardzo 

zróżnicowany biologicznie i zawiera 

w sobie najpiękniejsze przykłady 

naszego świata natury - potężnych 

rzek, wilgotnych tropików, 

czerwonej ziemi, wspaniałych lasów 

- dziewiczy las pełny ogromnych 

drzew i niezwykłej flory i fauny. 

Ogromne Wody – ‘Iguazu’ w języku 

Guarani – przechodzą w jeden z 

cudów świata: Wodospady Iguazu. 

W tym regionie można cieszyć się 

także tym, co oferują miasta takie 

jak Rosario, Santa Fe czy 
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Corrientes, gdzie znajduje się kwitnąca społeczność, gdzie jest dużo atrakcji w ciągu dnia i 

nocy. Region tez jest też miejscem czterech misji jezuickich, które są warte zobaczenia.  

 

 

Wybrane najważniejsze zabytki Regionu El Litoral  

 

 

 

Wodospady Iguazu 

Prawdopodobnie najważniejszy powód do odwiedzenia 

tego regionu albo nawet samej Argentyny. 

Początkowymi mieszkańcami tego regionu byli 

Guarani, którzy wierzyli, że miejsce to jest święte i 

nadali mu nazwę Iguazu – co dosłownie znaczy ‘duże 

wody’. Te zapierające dech w piersiach wodospady 

rozciągają się na granicy Argentyny i Brazylii, i po 

stronie argentyńskiej chronione są przez ustanowienie 

Narodowego Parku Iguazu. 

Rosario 

Trzecie miasto Argentyny pod względem wielkości gra ważna rolę w krajowym eksporcie tak 

samo jak jest ważnym centrum kulturowym. Jest domem dla kilku z najważniejszych muzeów 

Argentyny, ale także jego położenie nad rzeką Parana czyni to miasto miejscem idealnym do 

spędzenia czasu uprawiając różnorodne sporty wodne.  

 

 

 

 



 18

źródło:http://www.whatargentina.co
m/img/images/litoral-highlights2.jpg

źródło:http://www.whatargentina.co
m/img/images/litoral-highlights3.jpg

źródło:http://www.whatargentina.com/
img/images/litoral-highlights4.jpg 

Corrientes 

Zbudowane w 1588 roku jest jednym z najstarszych 

miast Argentyny, zatrzymało swój urok przez lata, 

czyniąc to miasto cudownym miejscem do spędzenia 

kilku dni, chociaż pogoda w letnie miesiące może 

stać się troszeczkę uciążliwa z powodu wysokich 

temperatur. W mieście tym jest wiele atrakcji: możliwość uprawiania sportów wodnych, 

wypoczynek na wybrzeżu, zakupy na targach, zwiedzanie muzeów, festiwale folklorystyczne 

i wiele innych. 

 

Misja San Ignacio Mini 

Jest przykładem najlepiej odrestaurowanych budynków 

zbudowanych przez jezuitów w trakcie ich misji na 

terenie Argentyny, Paragwaju i Brazylii. Uważa się, że 

powstało 1696 roku i prowadziło swoja działalność do 

czasu, kiedy król Hiszpanii Juan Carlos III w 1978 roku 

wyrzucił jezuitów. Ruiny są niesamowicie imponujące i 

miedzy innymi zawierają kościół, szkołę i szpital. 

Wszystkie budynki zbudowane są z pięknego czerwonego kamienia, charakterystycznego dla 

tego regionu, który zachował swój żywy kolor pomimo wieków eksploatacji. Jest to 

prawdziwy przykład budownictwa Guarani ze wspaniałą ornamentacją w formie aniołów, 

flory i fauny. San Ignacjo i reszta misji Jezuickich (Santa Ana, Nuestra Señora de Loreto, 

Santa Maria Mayor i Sao Miguel das Missoes – w Brazylii) zostały wpisane na listę UNESCO 

w 1984 roku. 

 

Park Narodowy Chaco 

Otwarty w 1954 roku, ten park chroni 150 km2 

powierzchni wschodniego Chaco. Park zawiera w sobie 

kilka odmiennych ekosystemów, szczególnie duży 

obszar lasu mieszanego wraz z kilkoma rzekami i 
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lagunami, włączając w to Panza de Cabra – popularny wodopój dla zwierząt z całego parku. 

Chaco jest także domem dla największego na świecie gryzonia – kapibary. 

 

• BUENOS AIRES I PAMPA 

 

Ten wschodni region Argentyny, w którego skład wchodzi Buenos Aires i Pampa, jest 

wypełniony mnóstwem atrakcji, które są warte poświęcenia czasu na ich zwiedzenie. 

 

Podczas podróży po tym 

regionie poznaje się jedne z 

najbardziej popularnych 

miejskich destynacji 

turystycznych Argentyny: 

Buenos Aires i Cordoba. 

Miasta te oferują turystom 

bogatą mieszankę 

pozbawionego stresu życia 

i kultury Argentyńczyków 

wraz z tętniąca życiem 

sceną artystyczną, wysokiej 

klasy zakwaterowaniem 

oraz nieskończenie wiele 

możliwości dla amatorów 

nocnego życia. W tej części 

kraju znajduje się też wiele urokliwych małych miasteczek, gdzie zostało zachowane  życie w 

tradycyjny sposób dawnej Argentyny. 

To jest ten region, poza granicami miasta Buenos Aires, gdzie zrodził się romantyczny 

symbol argentyńskiego „gaucho”. Ta postać  „indiańskiego cowboy-a”  jest charakterystyczna 

dla regionu Pampa i definiuje to miejsce jako rolnicze serce Argentyny. 
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Ten region jest także wspaniałym miejscem do podziwiania wspaniałych krajobrazów. 

Chociaż Pampa jest znana ze swojej jednostajności, to jednak pogoda w tej części Argentyny 

zapewnia że teren jest zielony i bujny w rośliny, idealny dla całego pasącego się tutaj bydła.  

Jest tutaj kilka rezerwatów przyrody i park narodowy w miejscu, które wspaniale ukazuje 

niesamowite zróżnicowanie flory i fauny tego regionu. 

 

 

 

Wybrane najważniejsze atrakcje Regionu Buenos Aires i 

Pampa 

 

 

 

Buenos Aires 

Piękna stolica Argentyny jest miastem jedynym w 

swoim rodzaju w całej Ameryce. Posiada 

zdecydowanie europejski klimat i jest przesiąknięta 

elegancją. Można tutaj z łatwością spędzić tygodnie 

przechadzając się ulicami i zanurzać się w unikalny 

klimat, który miasto ma do zaoferowania. Od 

barwnych dzielnic roboczych La Boca, San Telmo i 

Montserrat, gdzie panuje uwodzicielski rytm Tanga, do dzielnic handlowych, pełnych 

butików i restauracji, takich jak Palermo i Recoleto, Buenos Aires przyciąga i oczarowuje. 

Cordoba 

Drugie miasto Argentyny jest domem dla siedmiu uniwersytetów i niezrównanej sceny 

artystycznej. Dzięki zachowanej, nieskazitelnej  architektury kolonialnej, różnorodnym 

muzeom i nocnemu życiu to historyczne miasto jest niezapomnianą destynacją.   
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Tigre 

Usytuowane tylko 18 km na północ od Buenos Aires, 

Tire jest pięknym małym miasteczkiem, które wydaje się 

należeć do innego świata w porównaniu z nowoczesną 

stolicą kraju. Miasteczko jest popularne wśród turystów, 

którzy przyjeżdżają tu, by zobaczyć dobrze zachowaną  

architekturę kolonialną i urocze „palatiom” – 

tradycyjne drewniane domy, położone nad rzeką na 

specjalnych palach. Miasteczko położone jest wzdłuż rzeki Parana i posiada wiele możliwości 

do uprawiania sportów wodnych. W Tigre są dwa morskie muzea: Museum Naval de la 

Nación i Museum Histórico Prefectura Naval Argentyna. Jednak najbardziej zapada w pamięć 

wizyta na ogromnym owocowym targu. Jest to nie tylko miejsce, gdzie można kupić 

wspaniale błyszczące egzotyczne owoce, ale można też z tego miejsca zacząć zakupy 

pamiątkowe lub wybrać się na spacer po mieście. 

San Antonio de Areco 

To interesujące miasteczko uosabia prawdziwa duszę argentyńskiej tradycji „gaucho”. To 

prawdziwa przyjemność spacerować po centrum miasteczka, gdzie jest wiele dobrze 

zachowanych XIX-wiecznych budynków. W mieście znajduje się muzeum Gauchesco 

Ricardo Guiraldes, gdzie są zrekonstruowane XVIII-wieczne rancza. Miasteczko to jest 

doskonałym miejscem do spróbowania tradycyjnej kuchni argentyńskiej i miejscem gdzie 

można zaopatrzyć się w lokalne wyroby rzemiosła artystycznego. 10 listopada odbywa się 

tutaj festiwal kultury „gaucho”, podczas którego jest tradycyjna muzyka, jedzenie i picie oraz 

mnóstwo zabawy. 

Lujan  

To urokliwe miasteczko jest religijnym centrum regionu 

Pampa, które zorientowane jest na turystykę. W centrum 

miasteczka znajduje się Bazylika Nuestra Señora de 

Luján, kościół wybudowany w stylu francuskiego 

gotyku. Prawie 5 mln pielgrzymów przybywa do 
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miasteczka każdego roku, a najbardziej znana pielgrzymka odbywa się w październiku. 

La Plata 

To piękne miasto jest lokalna stolicą prowincji Buenos Aires i zostało całkowicie 

zaprojektowane przez francuskiego architekta. Miasto zyskało uznanie w skali światowej za 

inteligentny i schludny projekt i geometrycznie symetryczne ulice i place. Miasto jest 

świetnym miejscem by zobaczyć wyjątkowe przykłady architektury argentyńskiej. Na 

przykład wspaniała neogotycka katedra, Pałac Municipal, którego styl ukazuje wpływ 

niemieckiej architektury. W mieście dużą atrakcją jest jedno z najbardziej znanych muzeum 

Argentyny – Muzeum Nauk Przyrodniczych oraz największy w Ameryce Południowej park 

dla dzieci – Republika Dziecięca, gdzie znajdują się miniaturowe repliki najważniejszych 

budynków: od Alhambry po Taj Mahal. 

Mar de Plata 

Jedno z najważniejszych argentyńskich resortów na 

wybrzeżu. Jest popularne zarówno wśród tubylców jak i 

turystów zagranicznych, i dzięki wysokiej temperaturze i 

daleko sięgających plaż jest okupowane w ciągu letnich 

miesięcy. Tutaj nowoczesna urbanizacja i przyjazdy 

wakacyjne stapiają się z tradycyjnym klimatem małych 

rybackich miasteczek. Resort ten jest doskonałym miejscem 

do uprawiania sportów wodnych. Znajduje się tutaj także 

wiele restauracji i barów, które dbają o rozrywkę turystów. 

 

• CUYO 

 

Cuyo – “opuszczony kraj” w języku Indian – to region wysokich szczytów, pokrytych 

śniegiem wulkanów, oraz  obszernego dzikiego terenu, który ciągnie się od Andów i 

przedgórzy po stepy. Ta zachodnia część Argentyny jest sucha, ciepła, raj dla miłośników 

wina. 

Wizyta w Ischigualasto - Talampaya Natural Parks, to prawdziwa podróż w erę dinozaurów. 

Ischigualasto, znana także jako „Księżycowa Dolina” dzięki niesamowitej różnorodności 
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kształtów i kolorów krajobrazu ukształtowanych przez erozję, jest jednym z najważniejszych 

miejsc paleontologicznych na świecie. Kanion rzeki Talampaya odkrywa niesamowite, 

różnego kształtu warstwy na jego wysokich czerwonych ścianach. 

Region ukazuje pełny splendor pasma 

Andów Centralnych. Aconcagua (6.959 

m) jest najwyższym szczytem 

Zachodniej Półkuli, i jego strome stoki 

są sławne i poważane przez wspinaczy 

górskich na całym świecie. 

W dolinach La Roja, Mendoga i San 

Juan, wśród liści winorośli, farm i 

winiarń, turyści mogą podróżować 

szlakiem winnym – jest to atrakcja 

światowej sławy. 

 

 

 

 

 

 

 

Wybrane najważniejsze atrakcje Regionu Cuyo 

 

 

 

 

Mendoza 

Stolica prowincji Mendoza to pełne życia miejsce, 

gdzie można spędzić kilka dni, i które jest dobrze 
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przystosowane do oczekiwań i potrzeb turystów, z dobrym zakwaterowaniem i wysoką 

jakością jedzenia i picia. Życie nocne jest aktywne dzięki dużej ilości studentów w mieście, a 

atmosfera jest charakterystycznie przyjazna i rozluźniona. Amatorzy wina przyjeżdżają tu z 

całego świata, żeby wypróbować sławnego Malbecka czy Merlota, które są produkowane w 

tym regionie, i gdzie jest nieskończenie wiele domowych sklepików z winem, gdzie można 

trunek spróbować i kupić. Miasto położone jest u stóp Andów, co czyni go doskonała bazą do 

wycieczek w góry. 

Regionalny Park Aconcagua 

Miejsce najwyższej góry obu Ameryk, doskonałe dla ludzi, którzy chcą wziąć udział w 

wyprawie na liczący 6959 m szczyt Aconcagua. Znajduje się tutaj kilka szlaków, które wiodą 

na szczyt, ale najczęściej wybierana jest trasa poprowadzona od zachodniej strony. Jest 

konieczne wynajęcie przewodnika górskiego w przypadku gdy turysta nie jest 

doświadczonym wspinaczem górskim. Uważa się, że góra ta była używana do religijnych i 

świętych zwyczajów w czasach Inków. 

 

Most del Inca 

Ten niezwykły most zaprojektowany i zbudowany przez 

samą naturę jest bezspornie niezwykłym widokiem. Skała 

tego mostu i okolica jest zabarwiona na niezwykły 

musztardowo-żółty kolor dzięki ogromnej ilości siarki 

znalezionej w gorących wodach, które płyną pod ziemią. 

Pomimo tego, że lawiny i powodzie zmyły hotel, który 

kiedyś tutaj powstał, most przetrwał wszystkie próby czasu bez względu na pogodę.  

La Rioja 

To małe miasteczko zostało wybudowane w 1591 roku. Jak na niewielkie rozmiary jest tutaj 

wiele do zobaczenia, mieszkańcy są znani z organizowanych festiwali, imprez oraz karnawału 

sławnych na cały kraj. W miasteczku zachowała się interesująca architektura kolonialna. 

Niedaleko miasteczka znajduje się najstarszy klasztor w Argentynie – Santo Domingo, 

wybudowany w 1623 roku razem z dwoma katedrami. 
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PN Talampaya i Regionalny Park Ischigualasto 

Te dwie chronione strefy zawierają dziwne i 

wspaniałe formacje skalne, pozostałości z triasu i 

nieposkromiona aurę. Definitywnie warte zwiedzenia. 

 

 

 

 

 

• LAKE DISTRICT  

 

 

Pojezierze argentyńskie sytuuje się w 

najbardziej na północ wysuniętej części 

Patagonii. Krajobraz wypełniony jest bogatą 

mieszanką pełnych życia lasów, wysokim 

łańcuchem górskim, pokrytych śniegiem 

szczytów i oczywiście mnóstwem głębokich 

olśniewających jezior. W trakcie odkrywania 

tego rejonu Argentyny turyści są niezmiennie 

zdumieni pięknem krajobrazu. Z pełnym 

zapleczem turystycznym w tle, ten region 

zabiera odwiedzających z powrotem do podstaw 

natury, gdzie króluje matka ziemia i gdzie 

można spędzić wiele czasu wpatrując się w 

pokryty zielenią horyzont. 

Tak samo jak można cieszyć się pięknem 

przyrody, której najświetniejsze przykłady 

zostały otoczone ochroną w wielu parkach 
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narodowych w tym regionie, można także spotkać kilka dziwnych małych miasteczek. 

Największe z pośród nich , San Carlos de Bariloche, jest też pełne życia i najbardziej 

turystyczne i jest idealnym przykładem malowniczej, skromnej architektury zakorzenionej w 

tym regionie. 

 

 

Wybrane najważniejsze atrakcje Regionu Lake 

District  

 

 

 

Bariloche 

Piękne miasteczko, w którym człowiek nie może się 

nudzić, i które jest idealnie usytuowione, by z tego 

miejsca wyruszać na wycieczki po okolicznych 

miejscach. San Carlos de Bariloche jest malowniczo 

położone na brzegu połyskującego jeziora Nahuel Huari i 

oferuje mnóstwo możliwości do uprawiania sportów 

wodnych i narciarstwa. Miasteczko zapada w pamięć z 

powodu swojego alpejskiego stylu architektonicznego i 

bujnego życia nocnego. 

Park Narodowy Nahuel Huapi 

Pierwszy park narodowy w Argentynie jest niezwykle popularny. Obszar ten oferuje mnóstwo 

atrakcji, od trekkingu i narciarstwa do wypoczynku w jednym z najpiękniejszych miejsc na 

świecie. 
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Park Narodowy Los Arrayanes 

Park ten właściwie znajduje się na terenie Parku 

Narodowego Nahuel Huapi i zapewnia maksymalną 

ochronę lasom Arrayan. Te niezwykłe drzewa 

najpiękniejsze są latem, kiedy na gałązkach kwitną 

jasne białe kwiaty i pojawiają się ciemno-czarne 

owoce. Zapaleni wspinacze mogą chcieć zmierzyć się z niebezpieczną wspinaczką na jeden z 

najbardziej wymagających szczytów w Argentynie – Wulkan Lanin w Parku Narodowym 

Lanin. 

San Martin de Los Andes 

Może być małe i ciasne, ale miasteczko to jest pełne uroku. W pewnym stopniu jest to 

mniejsza wersja miasteczka Bariloche, z podobną architekturą. San Martin jest dla tych 

podróżnych, którzy chcą uniknąć – lub odpocząć -  od imprezowych szaleństw, które 

odbywają się co noc w Bariloche. San Martin leży także na brzegu jeziora Lazar i dominują 

tutaj sporty wodne. 

Villa La Angostura 

Ukryta mała perła wśród pojezierza argentyńskiego. Miejsce to jest syntezą wszystkiego co 

dobre, można cieszyć się tutaj plażami, lasami, górami, sportami wodnymi i wyśmienitym 

jedzeniem – to miejsce naprawdę to wszystko ma. Znajduje się tutaj także najwyższej klasy 

zakwaterowanie, czyniąc to miejsce świetną ucieczką od codziennego życia na kilka dni 

zabawy i relaksu. 

El Bolson 

Kawałek hipisowskiego raju, wypełnione niebiańskim 

spokojem. Miasteczko to położone jest pomiędzy dolinami 

na szczycie wzgórza Piltriquitrón. Wspinaczka na szczyt tej 

góry będzie nagrodzona spektakularnym widokiem, tak 

samo jak wycieczka przez unikalny park Bosque Tallado, 
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którego drzewa tworzą jedyne w swoim rodzaju rzeźby. Od momentu powstania do dzisiaj 

miasteczko to jest ściśle powiązane z naturą, zostało zaprojektowane jako przyjazne 

przyrodzie i praktycznie samowystarczalne. W 1984 roku ten obszar został oznaczony jako 

Strefa Nie-Nuklearna i jako Ekologiczny Magistrat, żeby zapewnić utrzymanie tej specjalnej 

aury i atmosfery. Znajduje się tutaj targ, na którym kilka razy w tygodniu ponad trzystu 

artystów sprzedaje swoje wyroby artystyczne, rzemiosło i lokalne wyroby, takie jak kompot, 

wytwory warzywne i smaczne konfitury. 

 

 

• PATAGONIA 

Łańcuch górski Andów ukazuje swoje piękno w prowincji Patagonia. Tysiącletnie milczące 

lasy z rdzennymi gatunkami roślin ciągną się wzdłuż brzegów lśniącej wody. W wysokich 

górach natura obfituje w granitowe szczyty i pola lodowe, wysuwające swoje lodowcowe 

języki do jezior. Wszystko to czyni ten obszar  niezrównanie pięknym.  

Argentyńska Patagonia naprawdę ma to 

wszystko. W czasie podróży na południe 

klimat staje się coraz bardzie zimniejszy, a 

teren słabo zaludniony i 

niezagospodarowany. Dojeżdżając do 

najzimniejszego miejsca Południowej 

Patagonii i do Tierra del Fuego otwiera się 

przed podróżnymi jedna z najbardziej 

niesamowitych scenerii jakie nasz świat ma 

do zaoferowania – lodowcowe terytorium. 

Dziwne lodowe formacje skalne, które 

błyszczą w momencie pojawienia się 

promieni słonecznych, otoczone przez 

lśniące antarktyczne wody – jest to coś co 

nie widuje się na co dzień i nie powinno się 

pominąć w swojej podróży.  
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Północna Patagonia oferuje wspaniałe warunki do uprawiania narciarstwa w zimie i 

wspinaczki w lecie. Natura zachowana jest w swojej pierwotnej i najbardziej interesującej 

formie. Można zobaczyć tutaj zagrożonego wymarciem gatunku jelenia – Huemul – który 

występuje tylko na terenie Argentyny i Chile. Wspaniała jest także wycieczka do Valdez 

Peninsula, miejsca gdzie można zobaczyć wszystkie rodzaje życia wodnego – od słoni 

morskich do małych pingwinów. 

Wycieczka do tego niezwykłego zakątka świata może być zakończona w Chubut Valley, 

gdzie można napić się fili żanki herbaty podawanej w tradycyjny szkocki sposób, 

prawdopodobnie jest to ostatnia rzecz jakiej można się spodziewać podczas podróży po 

Argentynie, ale warto tu przybyć, ponieważ herbata ma boski smak a kultura sama w sobie 

jest fascynująca. 

 

Wybrane najważniejsze atrakcje Regionu 

Patagonia 

 

 

 

 Esquel 

To ujmujące miasteczko położone jest w dolinie i charakteryzuje się suchymi klifami w 

kolorze piasku, co jest niezwykłe dla tego regionu, który 

generalnie jest bardzo zielony. Miasteczko samo w sobie 

jest cichym, spokojnym miejscem, jest to dobry wybór do 

odpoczynku, jest też idealną bazą wypadową do 

wycieczek po okolicy. Jest to wspaniałe miejsce dla 

lubiących aktywnie spędzać czas wolny. Pobliskie góry 

są idealnym miejscem do uprawiania sportów górskich, 

takich jak kolarstwo górskie, wyprawy górskie, 

wspinaczka wysokościowa. Pobliskie jezioro oferuje wiele możliwości spędzenia czasu, od 

łowienia ryb po uprawianie sportów wodnych. Niesamowitym przeżyciem jest udział w 
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podróży La Rochita – jest to patagoński Express, pięknie odnowiony pociąg z lokomotywą, 

który leniwie przetacza się przez wspaniałe krajobrazy. 

Peninsula Valdes 

Rzadko zaludniony i porośnięty roślinnością półwysep, którego piaskowe klify schodzą do 

oceanu Atlantyckiego, jest prawdziwym skarbem dla miłośników życia morskiego. Zasoby 

życia morskiego, które schodzą się w okolice wybrzeży półwyspu każdego roku, pozwalają 

odwiedzającym doświadczyć pokazu dzikiej natury w swym najlepszym wydaniu. 

Walijska Argentyna w Dolinie Chubut 

Pierwsi walijscy osadnicy przybyli do Argentyny w 

1865 roku w celu znalezienia miejsca spokojnego, 

gdzie ich tradycje, zwyczaje i język mogłyby się 

zachować bez wpływu angielskiego, co działo się 

wówczas w ich europejskim domu. Zadanie, które 

sobie wyznaczyli nie było wcale łatwe, podczas wędrówki po Argentynie, Walijczycy 

wszędzie zostawiali po sobie ślady w postaci architektury, kultury i sztuki. W dzisiejszych 

czasach w październiku odbywa się festiwal Eisteddfodau de Chubut, festiwal walijskiej 

literatury, muzyki i folkloru. Wydarzenie to pomaga bardziej zrozumieć i docenić bogactwo 

tej kultury. 

Gaiman to miasteczko, gdzie można prawdziwie 

doświadczyć kultury walijskiej w Patagonii. Jest coś takiego 

w tym miejscu, co przyciąga do siebie, a fakt, że miejsce to 

znajduje się tak daleko od Walii było podstawą do większej 

determinacji w zachowaniu tradycyjnej kultury niż w samej 

Walii. Małe miasteczko chwali się dużą ilością małych 

tradycyjnych domków, skromną architekturą, 

charakterystyczna dla małych walijskich wsi – jest to jedyne 

w swoim rodzaju miejsce w obu Amerykach. 
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Park Narodowy Los Glaciares 

Znajdujący się na liście UNESCO od 1981 roku, ten niesamowity park jest jedną z najbardziej 

znanych atrakcji Argentyny. Jako drugi co do wielkości park w kraju, park Los Glaciares 

mierzy 7240 km2, z czego prawie połowa składa się z pól lodowych i 13 lodowców. Podczas 

gdy centralna część parku nie jest łatwo dostępna dla 

odwiedzających, to północne i południowe krańce zawierają 

więcej niż wystarczająco lodowych skarbów, by turyści 

oniemieli z zachwytu. Najbardziej popularną z pośród wielu 

atrakcji tego parku jest Perito Moreno Glacier, który jest 

jednym z najwspanialszych lodowców świata. 

Antarktyczna sceneria jaką można tutaj doświadczyć jest 

niezapomniana - kiedy słońce błyszczy w wodach 

lodowcowych jezior i oświetla ogromne krawędzie lodowe. W północnych częściach parku na 

obszarze Fitz Roy Massie pojawia się możliwość do niezwykłej wspinaczki górskiej.  

Tierra del Fuego (Ognista Ziemia) 

Znana także jako „El Fin del Mundo” (koniec świata) ta niesamowita grupa wysp stanowi 

najbardziej wysunięty na południe punkt świata (oprócz Antarktydy) i jest podzielona na dwie 

http://www.whatargentina.com/img/images/patagonia-highlights5.jpgczęści: 2/3 należy do 

Chile, 1/3 należy do Argentyny. Głowna wyspa ‘isla 

grande’ jest największą w Południowej Ameryce, i tutaj 

zmierza najwięcej ludzi. Jedyną możliwością żeby się 

tutaj dostać jest przekroczenie granicy Chile i stąd dostać 

się na chilijska część. Potem można już zwiedzać całą 

wyspę. Przyjaźni ludzie, gęste lasy i niesamowite klify 

schodzące do Atlantyku czynią to miejsce niezwykłą 

destynacją.  

Przystankiem nie do pominięcia jest miasto Ushuaia, najdalej na południe położone miasto 

Argentyny. Jest to wspaniała kulminacja interesującej architektury, tętniącego nocnego życia, 

niezapomnianych widoków, jezior i zachodów słońca.  Jest to także idealne miejsce do 

wyruszenia na wycieczki po Beagle Chanel. Można także tutaj skorzystać ze świetnych 

miejsc wspinaczkowych, które w zimie są znakomite dla narciarzy.  
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Wizyta w małym Parku Narodowym Tierra del Fuego jest wspaniałą destynacją dla amatorów   

trekkingu, znajdują się tutaj trzy stopnie trudności szlaków. Najbardziej wymagający jest 

Cerro Guanaco, ale wysiłki będą nagrodzone spektakularnym widokiem ze szczytu.  

 

Rozdział II – Rynek recepcji turystycznej 

1. Rynek turystyczny Argentyny jako część regionu – Ameryki i jako część subregionu – 

Ameryka Południowa. 

1.1. Międzynarodowe przyjazdy turystów do Regionu Ameryk. 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższy wykres przedstawia procentowy udział regionu Ameryk w międzynarodowych 

przyjazdach turystycznych odnotowanych na całym świecie (903 mln). W 2007 roku do 

Ameryk przyjechało 142,5 mln turystów, co stanowiło 16% wszystkich przyjazdów na 

świecie. Pod tym względem region Ameryk zajmuje trzecie miejsce, zaraz po Europie (484,4 

mln) i Azji i Pacyfiku (184,3 mln), a przed Środkowym Wschodem (47,6 mln) i Afryką (44,4 

mln). 

 

 

Rys.1. Międzynarodowe przyjazdy turystów w 2007 roku (w milionach) 
Źródło. Opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 
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1.2. Międzynarodowe przyjazdy turystów do subregionu Ameryki Południowej. 

 

 

 

 

 

Powyższy wykres przedstawia procentowy udział subregionów Ameryk w 

międzynarodowych przyjazdach turystycznych odnotowanych w regionie Ameryk. W 2007 

roku do Ameryki Północnej przyjechało 95,3 mln turystów, co stanowiło 67% wszystkich 

przyjazdów do regionu Ameryki Północnej. Następne miejsce w kolejności zajmuje Ameryka 

Południowa, do której przyjechało 19,9 mln turystów i co stanowi 14% przyjazdów do 

regionu. Prawie na identycznym poziomie  plasuje się subregion Karaiby (19,5 mln turystów 

– 14% w skali regionu) i na końcu jest Ameryka Środkowa (7,7 mln turystów – 5% w skali 

regionu). 

1.3. Tempo zmian w międzynarodowych przyjazdach turystów w regionie Ameryk. 

 

 

 

 

 

Rys.2. Międzynarodowe przyjazdy turystów w 2007 roku (w milionach) 
Źródło. Opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 

Rys.3. Tempo zmian w międzynarodowych przyjazdach turystycznych 2007/2006  
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych WTO 
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Wykres ten przedstawia tempo zmian jakie zaobserwowano w regionie Ameryk z roku 2006 

na rok 2007. Otóż w regionie tym wszystkie subregiony zanotowały dodatnie tempo zmian, a 

średnia tego regionu wyniosła zmianę o 4,9% w stosunku do poprzedniego okresu. 

Międzynarodowe przyjazdy turystów do Ameryk wzrosły powyżej oczekiwań, między 

innymi dzięki bardzo dobrym wynikom Ameryki Środkowej i Południowej. Ameryka 

Środkowa zanotowała wzrost o 9,6%, gdzie przodującymi krajami były Panama (+31%), 

Costa Rica (+14%) i Honduras (+13%). W  Ameryce Południowej, której wzrost wyniósł 

6,4%, najlepsze wyniki osiągnęły kraje  Kolumbia (+13%) i Ekwador (+13%). Chile (+11%) 

kontynuuje wprowadzanie inwestycji w nowe produkty, które stymulują wzrost rynku w 

przyjazdach z krajów sąsiadujących i  dalekosiężnych. 2007 rok był także bardzo pomyślny 

dla Peru (+11%), które odnotowało wzmożony ruch w obrębie Machu Picchu, i dla 

Argentyny (+9%), która zawdzięcza to, między innymi czynnikami, korzystnej wymianie 

walutowej. Z drugiej strony subregion Karaiby zanotował stagnację (0,1%), co może być 

spowodowane nowymi przepisami paszportowymi wprowadzonymi w tym regionie. 

 

1.4. Przychody z międzynarodowej turystyki Regionu Ameryk. 

 

 

 

 

 

Wykres ten przedstawia procentowy udział regionu Ameryk w przychodach z 

międzynarodowej turystyki w skali świata (856 mld $) w 2007 roku. Przychody regionu 

Ameryk wyniosły 171,1 mld $, co stanowi 21% w skali całego świata. Pod tym względem 

region ten zajmuje trzecie miejsce, zaraz po Europie (433,4 mld) i Azji i Pacyfiku (188,9 

mld), a przed Środkowym Wschodem (34,2 mld) i Afryką (28,3 mld). 

Rys.4. Przychody z międzynarodowej turystyki w 2007 roku (w miliardach $) 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 
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1.5. Przychody z międzynarodowej turystyki subregionu Ameryka Południowa na tle Regionu 

Ameryk.  

 

 

 

 

 

Powyższy wykres przedstawia procentowy udział subregionów Ameryk w przychodzie z 

międzynarodowej turystyki przyjazdowej odnotowanym w Amerykach. W 2007 roku 

przychody Ameryki Północnej wyniosły 125,1 mld $, co stanowi 73% przychodu całego 

regionu. Drugie miejsce zajął subregion Karaiby, który odnotował przychód w wysokości 

22,6 mld $ i stanowi to 13% w skali całego regionu. Następnie są Ameryka Południowa, 

której przychody wyniosły 17,2 mld $ (10% w skali regionu), i Ameryka Środkowa z 

przychodem równym 6,3 mld $ (4% w skali regionu). 

 

1.6. Zestawienie międzynarodowych przyjazdów turystycznych z przychodami w Regionie 

Ameryk. 

 

 

 

Region Subregion 
Liczba 

przyjeżdżających 
turystów 

Dochód z 
turystyki 

    mln mld $ 
Ameryka   142,5 171,7 
  Ameryka Północna 93,5 125,1 
  Karaiby 19,5 22,6 
  Ameryka Środkowa 7,7 6,3 

  Ameryka 
Południowa 

19,9 17,2 

Rys.5. Przychody z międzynarodowej turystyki w 2007 roku (w miliardach $) 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 

Rys.6. Międzynarodowe przyjazdy turystów i przychody z turystyki międzynarodowej 
w Regionie Ameryk w 2007 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 
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Wykres ten ma za zadanie porównanie liczby przyjeżdżających turystów do danego 

subregionu z przychodami płynącymi z tego tytułu. Otóż w dobrej sytuacji znajdują się 

Ameryka Północna i Karaiby, ponieważ odnotowują większy zysk. Wiąże się to między 

innymi z tym, że miejsca te są stosunkowo drogie, turyści wydają więcej pieniędzy, a także z 

tym, że podróże do tego regionu organizowane są na dłuższy okres czasu. Dlatego też 

Ameryka Południowa i Środkowa odnotowują mniejsze przychody. Regiony te są stosunkowo 

tanie dla turystów, którzy zostawiają tutaj mniej pieniędzy. 

 

1.7. Międzynarodowe przyjazdy turystów do Argentyny na tle innych państw regionu 

Ameryk. 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres ten przedstawia pierwsze pięć państw z regionu Ameryk, do których w 2007 roku 

przyjechało najwięcej turystów z zagranicy.  Pierwsze miejsce zajmuje USA, które już od 

dłuższego czasu jest krajem bardzo popularnym turystycznie, i do którego co roku przyjeżdża 

dużo turystów.  W 2007 roku było ich 55,9 mln. Bardzo dobrze wyszła Argentyna, która także 

od dłuższego czasu zajmuje pod tym względem miejsce w czołówce tego regionu, a w 2007 

roku zajęła piątą pozycję z wynikiem 4,56 mln turystów. Wśród krajów Ameryki Południowej 

Argentyna ustępuje tylko Brazylii, do której przyjechało 5,02 mln turystów. 

 

Rys.7. Międzynarodowe przyjazdy turystów w 2007 roku (w milionach) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 
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1.8. Przychody z międzynarodowej turystyki Argentyny na tle innych państw regionu 

Ameryk. 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres ten przedstawia pierwsze pięć państw z regionu Ameryk, które w 2007 roku 

osiągnęły największe przychody z turystyki międzynarodowej. Statystyka ta pokrywa się z 

danymi dotyczącymi międzynarodowych przyjazdów turystycznych. Te same kraje znajdują 

się w pierwszej piątce, jedynie następuje zamiana miejsc pomiędzy Meksykiem a Kanadą, 

gdzie Meksyk pod względem przychodów znajduje się na trzecim miejscu a Kanada na 

drugim. Pierwsze miejsce zajmuje USA, którego przychód wyniósł 96,71 mld $. Analogicznie 

do poprzedniego wykresu, Argentyna zajęła piątą pozycję z wynikiem 4,31 mld $. Wśród 

krajów Ameryki Południowej Argentyna także tutaj ustępuje tylko Brazylii, której  przychód 

wyniósł 4,95 mld $. 

 

 

 

 

Rys.8. Przychody z międzynarodowej turystyki w 2007 roku (w miliardach $) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UNWTO 
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2. Przyjazdy turystów zagranicznych do Argentyny. 

Powyższy wykres przedstawia jak kształtowała się liczba przyjazdów turystów zagranicznych 

do Argentyny na przestrzeni 17 lat – od 1990 do 2007 roku. Można zauważyć, że w ciągu 

tego okresu liczba ta została podwojona. W 1990 roku do Argentyny przyjechał prawie 2 mln 

turystów, a w 2007 roku było ich już ponad 4 mln. Prawie przez cały ten okres utrzymywała 

tendencja wzrostowa, jedynie w roku 2001, kiedy miały miejsce ataki terrorystyczne na 

World Trade Center, odnotowuje się spadek w przyjazdach turystycznych. Od 2002 roku 

znowu rozpoczyna się tendencja wzrostowa, i według wszelkich prognoz w następnych latach 

będzie się ona utrzymywała. 

 

 

 

 

 

Rys.9. Przyjazdy turystów zagranicznych do Argentyny  w latach 1990-2007 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 

Rys.10. Przyjazdy turystów zagranicznych do Argentyny według miejsc zamieszkania w 
2006 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten ma za zadanie przedstawić z jakich krajów najwięcej turystów przyjeżdża do 

Argentyny. Otóż, co jest najbardziej charakterystyczne dla wszystkich państw świata, 

najwięcej turystów przyjeżdża z krajów sąsiadujących. Przoduje w tym Chile, którego 

mieszkańcy stanowią 22% wszystkich turystów zagranicznych przyjeżdżających do 

Argentyny . Także Brazylia i Urugwaj zajmują dosyć istotne miejsce, ponieważ  turystów z 

tych państw było odpowiednio 13% i 12% w skali wszystkich turystów zagranicznych. 

Drugie miejsce pod względem przyjeżdżających turystów zajęła Europa, której mieszkańcy 

stanowili 16% wszystkich turystów. Jest to dosyć ważna informacja, która pokazuje, że w 

krajach starego kontynentu, Argentyna i także Ameryka Południowa, jako miejsca destynacji 

turystycznej są dosyć popularne i przed nimi stoi otworem bardzo atrakcyjny rynek, z którego 

można czerpać wiele korzyści. 

 

3. Formy organizacji podróży. 

 

 

 

 

 

Powyższy wykres pokazuje jaka forma organizacji podróży dominuje wśród turystów 

przyjeżdżających do Argentyny. Okazuje się, że ponad połowa turystów (53%) organizuje 

podróż częściowo samodzielnie, to znaczy nie wykupuje gotowej wycieczki w biurze podróży 

ale korzysta z różnych systemów rezerwacyjnych, wykupuje wycieczki na miejscu, itp. 27% 

podróżnych korzysta z usług biura podróży, a 20% turystów organizuje podróż całkowicie 

samodzielnie. 

Rys.11. Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku ze 
względu na formę organizacji podróży 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Tab.1. Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku ze względu na miejsce 
stałego zamieszkania i formę organizacji podróży 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Powyższa tabela ukazuje wybór formy organizacji podróży ze względu na miejsce, z którego 

pochodzi turysta. Można zauważyć, że z usług biura podróży najczęściej korzystają turyści z 

Brazylii. Częściowo samodzielna organizacja podróży jest najbardziej popularna wśród 

podróżnych z Europy, a całkowicie samodzielnie najchętniej organizują sobie podróż turyści 

z pozostałych krajów Ameryki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Forma organizacji podróży 
 

Suma 
Biuro podroży Częściowo samodzielnie Całkowicie samodzielnie 

    
I trymestr 673 893 189 265 368 496 116 132 
Brazylia 130 288 50 459 60 132 19 697 
Chile 62 624 16 641 35 456 10 527 
USA i Kanada 114 647 31 309 65 969 17 369 
Reszta Ameryki 121 571 31 631 62 506 27 434 
Europa 188 980 37 069 116 711 35 200 
Reszta świata 55 783 22 156 27 722 5 905 
          
II trymestr 531 315 150 391 260 139 120 785 
Brazylia 142 056 67 522 48 858 25 676 
Chile 70 931 27 359 29 380 14 192 
USA i Kanada 73 031 12 022 46 771 14 238 
Reszta Ameryki 102 335 20 664 51 005 30 666 
Europa 103 520 14 751 62 351 26 418 
Reszta świata 39 442 8 073 21 774 9 595 
          
III trymestr 570 726 145 617 300 156 124 953 
Brazylia 194 111 86 539 77 982 29 590 
Chile 46 854 10 568 24 343 11 943 
USA i Kanada 69 921 6 956 48 014 14 951 
Reszta Ameryki 111 183 19 153 61 148 30 882 
Europa 117 400 18 216 69 478 29 706 
Reszta świata 31 257 4 185 19 191 7 881 

     

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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4. Rodzaj zakwaterowania. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Powyższy wykres pokazuje najbardziej popularne rodzaje zakwaterowania wśród turystów 
przyjeżdżający do Argentyny. Prawie połowa turystów (44%) wybiera hotel 4* lub 5*. Na 
drugim miejscu znajdują się hotele 2* i 3* (21%), i prawie tyle samo turystów podczas 
podróży zatrzymuje się w domu u rodziny lub przyjaciół (20%). 15% stanowią pozostałe 
rodzaje zakwaterowania, takie jak kempingi, prywatne pokoje, itp. 
 
 
5. Odwiedzane regiony Argentyny. 

 
 

 

Rys.12. Rodzaj zakwaterowania turystów przyjeżdżających do Argentyny w 2008 
roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 

Rys.13. Przyjazdy turystów zagranicznych do poszczególnych regionów Argentyny  w 
2008 roku  
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten przedstawia najbardziej popularne regiony i destynacje turystyczne wśród 
przyjezdnych z zagranicy w 2007 roku. Najczęściej odwiedzany, prawie przez połowę 
przyjezdnych turystów (41%), jest region Buenos Aires. Drugie w kolejności (po 14%) są 
Region Centralny i Region Litoral, który przyciąga swoją największą atrakcją - Wodospadami 
Iguazu. Następnie 11% turystów przyjmuje Region Północny, 10% Region Patagonia i 
Region Cuyo 7%. Bardzo popularna jest sama stolica Buenos Aires, ponieważ na tak małym 
obszarze, przyjmuje ona aż  4% ogółu turystów przyjeżdżających do Argentyny.  
 
 
 
6. Motywy podróży do Argentyny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Powyższy wykres przedstawia główne motywy podróży turystów zagranicznych 
przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku. Ponad połowa turystów (64%) przyjechała w 
celach wakacyjnych (wypoczynkowych, rekreacyjnych, rozrywkowych, itp.). drugim 
wiodącym motywem były odwiedziny o rodziny lub przyjaciół (17%). Na poziomie 15% 
kształtują się przyjazdy w celach służbowych. 
 
 
 

Rys.14. Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku ze 
względu na motyw podroży 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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7. Długość pobytu turystów w Argentynie. 
 
 
Tab.2.  Średnia długość pobytu turystów zagranicznych w Argentynie w 2008 roku ze względu na motyw           
podróży i miejsce stałego zamieszkania 
 

  

  Motyw podróży Suma 

Wakacje Odwiedziny u 
rodziny/przyjaciół 

Wyjazdy 
służbowe 

Inne 

  

Średnia  Średnia   Średnia   Średnia   Średnia  
  DNI 

                     
I trymestr 13,8  10,4   25,1   12,6   21,0   
Brazylia 7,1  6,3   16,4   7,4   12,8   
Chile 7,0  6,4   11,4   6,1   20,0   
USA i Kanada 12,1  9,7   19,9   10,8   12,4   
Reszta Ameryki 12,9  10,3   24,9   8,7   19,1   
Europa 22,4  16,2   29,8   34,9   39,1   
Reszta świata 13,4  11,3   24,1   9,8   33,2   

                     
II trymestr 12,9  10,1   22,4   9,4   32,6   
Brazylia 5,7  5,2   12,5   5,7   19,1   
Chile 6,2  4,8   11,0   4,7   31,4   
USA i Kanada 14,8  11,5   18,4   10,3   34,8   
Reszta Ameryki 11,7  10,2   14,7   9,0   29,6   
Europa 25,2  21,3   31,1   16,9   60,7   
Reszta świata 17,5  17,5   32,8   12,2   7,8   

                     
III trymestr 13,4  9,8   20,6   11,4   46,2   
Brazylia 6,9  5,9   10,5   6,9   33,9   
Chile 6,3  4,7   8,6   4,8   27,5   
USA i Kanada 19,3  13,7   15,8   13,2   68,4   
Reszta Ameryki 12,0  10,1   21,5   8,2   28,8   
Europa 24,0  17,6   26,1   30,9   68,5   
Reszta świata 15,8  14,2   27,3   13,3   1,7   

ŚREDNIA 13,3   10,1   22,7   11,2   33,3   

 

 

Powyższa tabela pokazuje zależność pomiędzy motywami podróży a długością pobytu z 

uwzględnieniem miejsca stałego zamieszkania turysty. Otóż na najdłuższy okres przyjeżdżają 

turyści z Europy i pozostałych krajów świata, co wiąże się z pokonywaniem dużej odległości i 

z chęcią zwiedzenia i zobaczenia jak najwięcej w ciągu jednego wyjazdu. Najkrócej 

przebywają w Argentynie turyści z Brazylii, którzy z racji bardzo bliskiej odległości 

przybywają na krótko ale za to więcej razy. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten przedstawia zależność między motywem podróży a długością pobytu. Wynika z 

niego, że średnio najdłużej (33dni) pozostają w Argentynie turyści, którzy przyjeżdżają tu z 

powodów innych niż wymienione, np. cele edukacyjne. Następnie na ok. 22 dni zostają 

turyści, którzy przyjechali w odwiedziny do rodziny lub przyjaciół, a wyjazdy służbowe 

średnio trwają 11 dni. Najkrótsze są przyjazdy w celach wakacyjnych, bo średnio trwają one 

tylko 10 dni. 

Rys.15. Średnia długość pobytu turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 
2008 roku ze względu na motyw podróży 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 
 

Rys.16. Średnia długość pobytu turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny 
w 2008 roku ze względu na rodzaj zakwaterowania 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten przedstawia zależność między rodzajem zakwaterowania a długością pobytu. 

Wynika z niego, że średnio najdłużej (27dni) pozostają w Argentynie turyści, którzy 

korzystają z zakwaterowania innego niż wymienione, np. pola namiotowe, kempingi, kwatery 

prywatne.. Następnie na ok. 23 dni zostają turyści, którzy nocują u rodziny lub przyjaciół, a 

pobyty turystów nocujących w hotelach 1*, 2* lub 3* trwają 8 dni. Najkrócej trwają pobyty 

turystów nocujących w hotelach 4* lub 5* (6 dni), co wiąże się z największymi ponoszonymi 

kwotami. 

 

8. Wydatki turystów zagranicznych. 

 

Powyższy wykres przedstawia jak kształtowały się wydatki turystów zagranicznych 

przyjeżdżających do Argentyny na przestrzeni 17 lat – od 1990 do 2007 roku. Można 

zauważyć, że w ciągu tego okresu liczba ta wzrosła czterokrotnie. W 1990 roku zagraniczni 

turyści wydali ponad 1 mld $, a w 2007 już ponad 4 mln. Prawie przez cały ten okres 

utrzymywała tendencja wzrostowa, jedynie w roku 2001, kiedy miały miejsce ataki 

terrorystyczne na World Trade Center, odnotowuje się spadek o połowę w wydatkach 

turystów zagranicznych. Od 2002 roku znowu rozpoczyna się tendencja wzrostowa (szybsza 

niż poprzednia), i według wszelkich prognoz w następnych latach będzie się ona 

utrzymywała. 

Rys.17. Wydatki turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w latach 
1990-2007 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten ma za zadanie przedstawić z jakich krajów pochodzą turyści, którzy najwięcej 

wydawali podczas podróży po Argentynie. Otóż, największymi wydatkami ponoszonymi 

podczas podróży charakteryzowali się mieszkańcy Europy (28% w skali wszystkich 

wydatków). Wiąże się to z tym, że przyjeżdżali oni tutaj na dłuższy okres czasu, i z tym, że 

turyści ci pochodzą głownie z zamożnych, wysoko rozwiniętych krajów, i mogą sobie 

pozwolić na większe wydatki. To samo tyczy się mieszkańców USA i Kanady (15%) i 

pozostałych krajów Ameryki (15%). Najmniejszymi wydatkami charakteryzowali się 

mieszkańcy krajów sąsiadujących, z uwagi na mniejsze możliwości finansowe i podobną 

sytuację ekonomiczną sąsiadujących ze sobą krajów. 

 

 

 

 

 

 

Rys.18. Wydatki turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny 
w 2006 roku według miejsca stałego zamieszkania 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten przedstawia zależność między rodzajem zakwaterowania a średnimi wydatkami 

na jeden dzień turystów zagranicznych. Wynika z niego, że średnio najwięcej (233 $) wydają  

turyści, którzy nocują w hotelach 4* lub 5*, co wydaje się oczywiste, ze względu na wyższe 

ceny noclegu i z reguły większą zamożność tych turystów. Następne miejsce zajmują turyści, 

którzy korzystają z hotelów 1*, 2* lub 3* (134$), a po nich turyści nocujący w innych 

rodzajach zakwaterowania, niż tutaj wymienionych (55$). Najmniej wydają ci, którzy 

zatrzymali się u rodziny lub przyjaciół, bo średnio tylko 46$ dziennie. 

 

 

 

 

 

 

Rys.19. Wydatki na jeden dzień turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 
2008 roku według rodzaju zakwaterowania  
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Rozdział III – Rynek emisji turystycznej 

 

1. Liczba wyjazdów mieszkańców Argentyny. 

 

Tab.3. Liczba wyjazdów turystycznych i jednodniowych Argentyńczyków w 2008 roku 
 

Typ podróży   Liczba wyjazdów 
turystycznych 

  Liczba wyjazdów 
jednodniowych 

  Razem 

        
krajowa - Argentyna  20 705 661,00  18 144 198,00  38 849 859,00 
        
Zagraniczna  1 533 533,00  148 564,00  1 682 117,00 
        
 Razem   22 239 214,00   18 292 762,00   40 531 976,00 

 

 

Powyższa tabela przedstawia jak kształtuje się sytuacja w Argentynie odnośnie podróży jej 

mieszkańców. Otóż, w 2008 roku za granicę wyjechało ponad 1,5 mln Argentyńczyków, 

podczas gdy z podróży krajowych skorzystało prawie 40 mln. Wyjazdów turystycznych, czyli 

posiadających przynajmniej jeden nocleg poza stałym miejscem zamieszkania, było około 22 

mln, a wycieczek jednodniowych około 18 mln. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Wykres ten pokazuje, że prawie 96% wyjazdów Argentyńczyków to wyjazdy krajowe, a tylko 
4% to wyjazdy zagraniczne. 
 

Rys.20. Wyjazdy turystyczne i jednodniowe Argentyńczyków w 2008 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Powyższy wykres obrazuje, że wyjazdy jednodniowe i turystyczne są mniej więcej 
jednakowej częstotliwości  wśród podróży Argentyńczyków, ponieważ różnią się jedynie o 
5%. 
 
 
2.  Motywy podróży Argentyńczyków. 
 
 

 
 
 
Z powyższego wykresu wynika, że ponad połowa Argentyńczyków (47%) jako główny 
powód podróży podała rekreację i wypoczynek. Na drugim miejscu znajdują się odwiedziny u 

Rys.21. Rodzaje wyjazdów zagranicznych i krajowych Argentyńczyków w 2008 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 

Rys.22. Główne motywy podróży Argentyńczyków w 2008 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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rodziny lub przyjaciół (42%). Następnie, chociaż już o wiele rzadziej niż dwa poprzednie, 
podawanym powodem są wyjazdy służbowe (6%).mieszkańcy Argentyny stosunkowo rzadko 
podróżują z powodów religijnych, bo ten powód podaje niecały 1% podróżujących. 
 
 
 
Tab.4. Motywy podróży Argentyńczyków za granicę w 2008 roku ze względu na miejsce docelowe 
podróży. 
 

 

 

Tabela ta ma za zadanie przedstawić relacje pomiędzy motywem podróży a miejscem 

docelowym podróży Argentyńczyków.  Do Europy jeżdżą głównie ze względów 

wakacyjnych. Najbardziej popularne są wśród nich kraje Ameryki, które nie zostały tutaj 

wymienione, ponieważ tam najczęściej wyjeżdżają w odwiedziny do rodziny i przyjaciół oraz 

w podróże służbowe. 

 

 

 

  
Motyw podróży 

Miejsce podróży 
Suma 

Wakacje Odwiedziny u 
rodziny/przyjaciół 

Podróże 
biznesowe Inne 

    
I trymestr 413 353 246 484 72 835 87 666 6 368 
Brazylia 115 934 91 464 8 166 15 940 364 
Chile 37 413 11 829 10 985 14 334 265 
USA i Kanada 72 497 44 230 9 574 17 104 1 589 
Reszta Ameryki 114 433 62 499 26 066 24 019 1 849 
Europa 52 372 23 896 14 603 12 333 1 540 
Reszta świata 20 704 12 566 3 441 3 936 761 

            
II trymestr 333 302 146 337 52 425 123 775 10 765 
Brazylia 72 388 36 581 6 158 28 320 1 329 
Chile 28 162 3 935 6 140 17 232 855 
USA i  Kanada 63 222 28 640 10 094 22 666 1 822 
Reszta Ameryki 84 940 36 149 14 923 31 298 2 570 
Europa 69 781 33 985 13 662 18 851 3 283 
Reszta świata 14 809 7 047 1 448 5 408 906 

            
III trymestr 376 940 151 796 76 073 137 430 11 641 
Brazylia 72 068 29 011 8 061 33 911 1 085 
Chile 38 938 7 155 11 427 19 625 731 
USA i Kanada 80 154 40 355 14 456 23 700 1 643 
Reszta Ameryki 89 755 32 442 17 545 36 329 3 439 
Europa 81 861 38 855 21 170 17 978 3 858 
Reszta świata 14 164 3 978 3 414 5 887 885 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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3. Rodzaj zakwaterowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres ten pokazuje najbardziej popularne rodzaje zakwaterowania wśród Argentyńczyków. 

Najwięcej, bo 40%, nocuje u rodziny lub przyjaciół. Prawie co trzeci zatrzymuje się w 

hotelach 4* lub 5* (30%). Po równo wybierane są hotele 1*, 2* lub 3* oraz inny rodzaj 

zakwaterowania – kształtują się one na poziomie 15%. 

 

4. Formy organizacji podróży. 

 

Powyższy wykres pokazuje jaka forma organizacji podróży dominuje wśród 

Argentyńczyków. Okazuje się, że prawie połowa Argentyńczyków (48%) organizuje podróż 

całkowicie samodzielnie. Co trzeci (37%) organizuje częściowo samodzielnie, to znaczy nie 

wykupuje gotowej wycieczki w biurze podróży ale korzysta z różnych systemów 

Rys.24. Rodzaj organizacji podróży Argentyńczyków w 2008 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 

Rys.23. Rodzaj zakwaterowania Argentyńczyków wyjeżdżających za granicę w 
2008 roku 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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rezerwacyjnych, wykupuje wycieczki na miejscu. Tylko 15% turystów z Argentyny korzysta 

z usług biura podróży. 

Tab.5. Rodzaj organizacji podróży Argentyńczyków w 2008 roku ze względu na miejsce docelowe podróży 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższa tabela ukazuje wybór formy organizacji podróży ze względu na docelowe miejsce 

podróży. Można zauważyć, że z usług biura podróży najczęściej korzystają turyści 

wyjeżdżający do Brazylii i pozostałych państw Ameryki. Częściowo samodzielna organizacja 

podróży jest najbardziej popularna i równomiernie rozchodzi się na wszystkie destynacje, a 

całkowicie samodzielnie najchętniej organizują sobie podróż turyści do pozostałych krajów 

Ameryki.  

 

  

Formy organizacyjne podróży 
Miejsce podróży 

Suma Biuro 
podróży 

Częściowo 
samodzielnie 

Całkowicie 
samodzielnie 

          

I trymestr 413 353 74 577 180 970 157 806 

Brazylia 115 934 32 492 60 975 22 467 

Chile 37 413 643 14 556 22 214 

USA i Kanada 72 497 9 396 33 490 29 611 

Reszta Ameryki 114 433 23 385 41 916 49 132 

Europa 52 372 2 659 21 000 28 713 

Reszta świata 20 704 6 002 9 033 5 669 

          
II trymestr 333 302 50 814 109 459 173 029 

Brazylia 72 388 14 607 27 185 30 596 

Chile 28 162 58 7 483 20 621 

USA i Kanada 63 222 8 761 18 598 35 863 

Reszta Ameryki 84 940 17 069 24 852 43 019 

Europa 69 781 6 694 27 214 35 873 

Reszta świata 14 809 3 625 4 127 7 057 

          
III trymestr 376 940 46 854 129 833 200 253 

Brazylia 72 068 11 331 25 666 35 071 

Chile 38 938 485 15 701 22 752 

USA i Kanada 80 154 14 272 26 323 39 559 

Reszta Ameryki 89 755 11 155 29 683 48 917 

Europa 81 861 7 198 29 882 44 781 

Reszta świata 14 164 2 413 2 578 9 173 

     

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego 
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5.  Długość pobytu za granicą. 

Wykres ten przedstawia relację pomiędzy motywem wyjazdu a długością pobytu 

Argentyńczyków za granicą. Wynika z niego, że średnio najdłużej (63dni) Argentyńczycy 

wyjeżdżają  z powodów innych niż wymienione, np. cele edukacyjne. Następnie na ok. 23 dni 

wyjeżdżają turyści, którzy przyjechali w odwiedziny do rodziny lub przyjaciół. 

Argentyńczycy na wakacje wyjeżdżają średnio na 16 dni, a ich wyjazdy służbowe średnio 

trwają 14 dni. 

Rys.25. Długość pobytu Argentyńczyków w 2008 roku za granica ze względu na motyw 
podróży 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 

Rys.26. Długość pobytu Argentyńczyków w 2008 roku za granica ze względu na rodzaj 
zakwaterowania 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Wykres ten przedstawia zależność między rodzajem zakwaterowania a długością pobytu 

Argentyńczyków za granicą.. Wynika z niego, że średnio najdłużej (42 dni) Argentyńczycy 

korzystają z zakwaterowania innego niż wymienione, np. pola namiotowe, kempingi, kwatery 

prywatne.. Następnie na ok. 24 dni zostają turyści, którzy nocują u rodziny lub przyjaciół, a 

pobyty turystów nocujących w hotelach 1*, 2* lub 3* trwają 12 dni. Najkrócej trwają pobyty 

Argentyńczyków nocujących w hotelach 4* lub 5* (10 dni), co wiąże się z największymi 

ponoszonymi kwotami. 

 

6. Profile turystyczne Argentyńczyków ze względu na płeć. 

 

 

Wykres ten pokazuje, że w 2008 roku w podróż wyjechało prawie 4,5 mln kobiet, co stanowi 

35% całej populacji kobiet w Argentynie. Trochę mniej wyjechało mężczyzn, bo 4, 2 mln, co 

stanowi 34,8% populacji mężczyzn w kraju. 

 

 

 

 

 

 

Rys.27.  Liczba podróżujących Argentyńczyków w 2008 roku ze względu na płeć 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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7. Środki transportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Z powyższego wykresu wynika, że ponad połowa Argentyńczyków we wszystkich rodzajach 

podróży korzysta z samochodu. Jeśli chodzi o wycieczki jednodniowe to już 77% 

wykorzystuje transport samochodowy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Jeśli chodzi o transport samolotem, to w podróżach ogólnie tylko 5% Argentyńczyków 

korzysta z tego środka transportu. Jednak kiedy mowa jest o podróżach zagranicznych, to już 

prawie połowa Argentyńczyków korzysta z usług linii lotniczych. 

 
 

Rys.28.  Procent społeczności argentyńskiej korzystającej z samochodu 
podczas podróży  w celach turystycznych w 2008 roku. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
 
 
 

Rys.29. Procent społeczności argentyńskiej korzystającej z samolotu podczas 
podróży w celach turystycznych w 2008 roku. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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8. Wydatki Argentyńczyków w podróży. 
 

 
 
Wykres ten przedstawia zależność między rodzajem zakwaterowania a średnimi wydatkami 

na jeden dzień w wyjazdach zagranicznych Argentyńczyków. Wynika z niego, że średnio 

najwięcej (188 $) wydają  Argentyńczycy, którzy nocują w hotelach 4* lub 5*, co wydaje się 

oczywiste, ze względu na wyższe ceny noclegu i z reguły większą zamożność tych turystów. 

Następne miejsce zajmują turyści, którzy korzystają z hotelów 1*, 2* lub 3* (139$), a po nich 

turyści nocujący w innych rodzajach zakwaterowania, niż tutaj wymienionych (53$). 

Najmniej wydają ci, którzy zatrzymali się u rodziny lub przyjaciół, bo średnio tylko 47$ 

dziennie. 

 
 
 
Rozdział IV – Znaczenie rynku turystycznego dla Polski 

 

 

Niestety jak do tej pory znaczenie rynku turystycznego Argentyny dla Polski i odwrotnie jest 

mało istotne. Zarówno w Argentynie jak i w Polsce nie ma danych statystycznych 

dotyczących ruchu turystycznego w tym kierunku. Turystów jest tak minimalna ilość, że w 

statystykach Argentyńskich Polska mieści się gdzieś wśród krajów reszty świata. 

Rys.30. Wydatki Argentyńczyków na jeden dzień podczas wyjazdów 
zagranicznych w 2008 roku ze względu na miejsce zakwaterowania. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Instytutu Statystycznego Argentyny 
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Analogicznie jest w polskich statystykach,  ponieważ Argentyna zalicza się do kategorii 

pozostałych krajów zamorskich. Wiąże się to między innymi z ogromną odległością, która 

dzieli oba państwa. Na podróż trzeba posiadać bardzo dużo środków finansowych. 

Przeszkodą jest także sąsiedztwo innych atrakcyjnych destynacji. Jak do tej pory, Polska na 

razie nie może jeszcze konkurować z takimi destynacjami jak Francja, Włochy czy Hiszpania. 

Dla Argentyńczyków jest to równie daleko jak Polska, dlatego jeśli już decydują wyruszyć w 

daleką podróż, to wybiorą oni bardziej popularne miejsca turystyczne. Także dla Polaków, jak 

na razie bardziej popularnym miejscem podróży jest Brazylia, Meksyk czy Karaiby. Wiąże 

się to także ze słaba promocją turystyczną. Mieszkańcy obu państw niewiele wiedzą o sobie i 

o swoich krajach. 

Obecnie na rynku polskim istnieją biura podróży, które oferują wyjazdy do Argentyny, jednak 

są to wycieczki bardo drogie i na razie przeznaczone dla ludzi zamożnych. W turystyce 

masowej Argentyna nie ma większego znaczenia. 

Uważam jednak, że jest to bardzo przyszłościowy rynek dla obu państw. Globalizacja 

światowa bardzo szybko postępuje, także wprowadzenie tanich linii lotniczych pomiędzy 

kontynentami jest tylko kwestią czasu. Gdy tylko koszty podróży zmaleją, mieszkańcy obu 

państw zaczną poszukiwać destynacji nowych, egzotycznych i dalekich. Wtedy odpowiednia 

promocja może dać dobre rezultaty. 

 
 
 
 
Podsumowanie 

 

 

Według prognoz UNWTO liczba przyjazdów do Argentyny będzie systematycznie rosnąć. 

Państwo to charakteryzuje się ogromnym potencjałem turystycznym. Niezniszczone jeszcze 

przez wpływ turystyki, zachowało swój lokalny i tradycyjny koloryt. Oferuje turystom 

nieskończoną różnorodność przyrody, form uprawiania turystyki – od wypoczynkowej do 

aktywnej. Odbywają się tutaj niezapomniane festiwale kulturowe, jest kolebką bardzo 

popularnego teraz na świecie tańca – tanga. Jest państwem, które swoimi granicami obejmuje 

skrajnie różne środowiska – od pustyń lodowych do lasów tropikalnych. Jest to kraj, który 

swoja różnorodnością jest w stanie zadowolić każdego turystę. 

Rząd Argentyny zdaje sobie sprawę z tego potencjału turystycznego i wprowadza różne 

programy, mające na celu pobudzać międzynarodowy ruch turystyczny. Bardzo dobrym 
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przykładem jest miasto Buenos Aires, które od pewnego czasu zanotowało bardzo duży 

wzrost napływu turystów.  

Warto zwrócić uwagę na ten kraj, ponieważ w przyszłości może on się bardzo liczyć w 

światowym ruchu turystycznym. 
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5. Strona internetowa Instytutu Turystyki Argentyny: http://www.turismo.gov.ar (data 

odczytu: 15.04.2009) 

6. Strona internetowa Narodowego Urzędu Statystycznego Argentyny: 

http://www.indec.mecon.ar (data odczytu: 15.04.2009) 

7. Strona Rządowej Rady Turystycznej Argentyny: http://www.cft.gov.ar (data odczytu: 

15.04.2009) 

8. Strona internetowa: http://www.whatargentina.com/ (data odczytu: 10.04.2009) 

9. Strona internetowa: http://www.welcomeargentina.com/ (data odczytu: 10.04.2009) 

10. Strona internetowa: http://argentyna.geozeta.pl/ (data odczytu: 10.04.2009) 

 
 
 

Spis Rysunków 

 

Rys.1. Międzynarodowe przyjazdy turystów w 2007 roku (w milionach) 

Rys.2. Międzynarodowe przyjazdy turystów w 2007 roku (w milionach) 

Rys.3. Tempo zmian w międzynarodowych przyjazdach turystycznych 2007/2006  

Rys.4. Przychody z międzynarodowej turystyki w 2007 roku (w miliardach $) 
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Rys.5. Przychody z międzynarodowej turystyki w 2007 roku (w miliardach $) 

Rys.6. Międzynarodowe przyjazdy turystów i przychody z turystyki międzynarodowej w 

Regionie Ameryk w 2007 roku 

Rys.7. Międzynarodowe przyjazdy turystów w 2007 roku (w milionach) 

Rys.8. Przychody z międzynarodowej turystyki w 2007 roku (w miliardach $) 

Rys.9. Przyjazdy turystów zagranicznych do Argentyny  w latach 1990-2007 

Rys.10. Przyjazdy turystów zagranicznych do Argentyny według miejsc zamieszkania w 2006 

roku 

Rys.11. Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku ze 

względu na formę organizacji podróży 

Rys.12. Rodzaj zakwaterowania turystów przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku 

Rys.13. Przyjazdy turystów zagranicznych do poszczególnych regionów Argentyny  w 2008 

roku  

Rys.14. Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku ze 

względu na motyw podroży 

Rys.15. Średnia długość pobytu turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 

2008 roku ze względu na motyw podróży 

Rys.16. Średnia długość pobytu turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 

2008 roku ze względu na rodzaj zakwaterowania 

Rys.17. Wydatki turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w latach 1990-2007 

Rys.18. Wydatki turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2006 roku 

według miejsca stałego zamieszkania 

Rys.19. Wydatki na jeden dzień turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 

2008 roku według rodzaju zakwaterowania  

Rys.20. Wyjazdy turystyczne i jednodniowe Argentyńczyków w 2008 roku 

Rys.21. Rodzaje wyjazdów zagranicznych i krajowych Argentyńczyków w 2008 roku 

Rys.22. Główne motywy podróży Argentyńczyków w 2008 roku 

Rys.23. Rodzaj zakwaterowania Argentyńczyków wyjeżdżających za granicę w 2008 roku 

Rys.24. Rodzaj organizacji podróży Argentyńczyków w 2008 roku 

Rys.25. Długość pobytu Argentyńczyków w 2008 roku za granica ze względu na motyw 

podróży 

Rys.26. Długość pobytu Argentyńczyków w 2008 roku za granica ze względu na rodzaj 

zakwaterowania 

Rys.27.  Liczba podróżujących Argentyńczyków w 2008 roku ze względu na płeć 
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Rys.28.  Procent społeczności argentyńskiej korzystającej z samochodu podczas podróży  w 

celach turystycznych w 2008 roku. 

Rys.29. Procent społeczności argentyńskiej korzystającej z samolotu podczas podróży w 

celach turystycznych w 2008 roku. 

Rys.30. Wydatki Argentyńczyków na jeden dzień podczas wyjazdów zagranicznych w 2008 

roku ze względu na miejsce zakwaterowania. 

 
 
Spis tabel 
 
Tab.1.Liczba turystów zagranicznych przyjeżdżających do Argentyny w 2008 roku ze 

względu na miejsce stałego zamieszkania i formę organizacji podróży 

Tab.2. Średnia długość pobytu turystów zagranicznych w Argentynie w 2008 roku ze 

względu na motyw           podróży i miejsce stałego zamieszkania 

Tab.3. Liczba wyjazdów turystycznych i jednodniowych Argentyńczyków w 2008 roku 

Tab.4. Motywy podróży Argentyńczyków za granicę w 2008 roku ze względu na miejsce 

docelowe podróży 

Tab.5. Rodzaj organizacji podróży Argentyńczyków w 2008 roku ze względu na miejsce 

docelowe podróży 

 

Załączniki 

Płyta CD z nagrana elektroniczną wersją pracy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyrażam zgodę na opublikowanie wykonanego przeze mnie projektu na stronie AWF 
Kraków. Oświadczam, że został on wykonany zgodnie z obowiązującymi zasadami i nie 
narusza niczyich praw autorskich. 


